
ДУМА  ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Шестой созыв

РЕШЕНИЕ

от 16 сентября 2021 года    № 77    

г. Талица

О  выполнении  решений  Думы

Талицкого городского округа

На основании решений постоянных депутатских комиссий по законности

и  местному  самоуправлению,  бюджету,  финансам  и  налогам,  социальной

политике, промышленности, транспорту и ЖКХ, руководствуясь Федеральным

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Уставом  Талицкого

городского округа, Дума Талицкого городского округа

РЕШИЛА: 

в  связи  с  исполнением  решений  Думы  Талицкого  городского  округа,

находящихся на контроле депутатских комиссий Думы Талицкого городского

округа,  председателя  Думы  Талицкого  городского  округа,  заместителя

председателя Думы Талицкого городского округа, снять с контроля 71 решение

Думы Талицкого городского округа (прилагается).

Председатель Думы

Талицкого городского округа                                                              Е.Г. Забанных



2

                                         

Приложение

к решению Думы

Талицкого городского округа

от 16 сентября 2021 года № 77

ПЕРЕЧЕНЬ

Решений Думы Талицкого городского округа, подлежащих снятию с контроля

№ п/п
№

решения
Дата Наименование

1 46 10.06.2016 Об  определении  схемы  четырехмандатных

избирательных  округов  для  проведения  выборов

депутатов Думы Талицкого городского округа

2 68 28.07.2016 О внесении изменений в схему четырехмандатных

избирательных  округов  для  проведения  выборов

депутатов Думы Талицкого городского округа

3 22 22.12.2016 О бюджете Талицкого городского округа на 2017

год и плановый период 2018 и 2019 годов

4 12 02.03.2017 О  внесении  изменений  в  решение  Думы

Талицкого городского округа от 22.12.2016 № 26

«О бюджете Талицкого городского округа на 2017

год и плановый период 2018 и 2019 годов

5 19 30.03.2017 О  внесении  изменений  в  решение  Думы

Талицкого городского округа от 22.12.2016 № 26

(с  изм.  от  02.03.2017)  «О  бюджете  Талицкого

городского округа на 2017 год и плановый период

2018 и 2019 годов

6 29 27.04.2017 О  внесении  изменений  в  решение  Думы

Талицкого городского округа от 22.12.2016 № 26

(с  изм.  от  02.03.2017,  30.03.2017)  «О  бюджете

Талицкого  городского  округа  на  2017  год  и

плановый период 2018 и 2019 годов»

7 43 26.05.2017 О  внесении  изменений  в  решение  Думы

Талицкого городского округа от 22.12.2016 № 26

(с изм. от 02.03.2017, 30.03.2017, 24.04.2017) «О

бюджете  Талицкого  городского  округа  на  2017

год и плановый период 2018 и 2019 годов»

8 50 06.06.2017 О  внесении  изменений  в  решение  Думы

Талицкого городского  округа от 22.12.2016 № 26

(с  изм.  от  02.03.2017,  30.03.2017,  24.04.2017,

26.05.2017)   «О  бюджете  Талицкого  городского

округа  на  2017  год  и  плановый  период  2018  и

2019 годов»

9 51 29.06.2017 О  внесении  изменений  в  решение  Думы

Талицкого городского округа от 22.12.2016 № 26

(с  изм.  от  02.03.2017,  30.03.2017,  24.04.2017,



3

26.05.2017)  «О  бюджете  Талицкого  городского

округа  на  2017  год  и  плановый  период  2018  и

2019 годов»

10 61 17.07.2017 О  внесении  изменений  в  решение  Думы

Талицкого городского округа от 22.12.2016 № 26

(с  изм.  от  02.03.2017,  30.03.2017,  27.04.2017,

26.05.2017,  06.06.2017,  29.06.2017)  «О  бюджете

Талицкого  городского  округа  на  2017  год  и

плановый период 2018 и 2019 годов»

11 68 24.08.2017 О  внесении  изменений  в  решение  Думы

Талицкого городского округа от 22.12.2016 № 26

(с  изм.  от  02.03.2017,  30.03.2017,  27.04.2017,

26.05.2017, 06.06.2017, 29.06.2017, 17.07.2017) «О

бюджете  Талицкого  городского  округа  на  2017

год и плановый период 2018 и 2019 годов»

12 79 28.09.2017 «О  внесении  изменений  в  решение  Думы

Талицкого городского округа от 22.12.2016 № 26

(с  изм.  от  02.03.2017,  30.03.2017,  27.04.2017,

26.05.2017,  06.06.2017,  29.06.2017,  17.07.2017,

24.08.2017)  «О  бюджете  Талицкого  городского

округа  на  2017  год  и  плановый  период  2018  и

2019 годов»

13 104 26.10.2017 О  внесении  изменений  в  решение  Думы

Талицкого городского округа от 22.12.2016 № 26

(с  изм.  от  02.03.2017,  30.03.2017,  27.04.2017,

26.05.2017,  06.06.2017,  29.06.2017,  17.07.2017,

24.08.2017,  28.09.2017)  «О  бюджете  Талицкого

городского округа на 2017 год и плановый период

2018 и 2019 годов»

14 113 07.12.2017 О  внесении  изменений  в  решение  Думы

Талицкого городского округа от 22.12.2016 № 26

(с  изм.  от  02.03.2017,  30.03.2017,  27.04.2017,

26.05.2017,  06.06.2017,  29.06.2017,  17.07.2017,

24.08.2017,  28.09.2017,  26.10.2017)  «О  бюджете

Талицкого  городского  округа  на  2017  год  и

плановый период 2018 и 2019 годов»

15 114 07.12.017 О бюджете Талицкого городского округа на 2018

год и плановый период 2019 и 2020 годов (первое

чтение)

16 134 21.12.2017 О  внесении  изменений  в  решение  Думы

Талицкого городского округа от 22.12.2016 № 26

(с  изм.  от  02.03.2017,  30.03.2017,  27.04.2017,

26.05.2017,  06.06.2017,  29.06.2017,  17.07.2017,

24.08.2017, 28.09.2017, 26.10.2017, 07.12.2017) «О

бюджете  Талицкого  городского  округа  на  2017

год и плановый период 2018 и 2019 годов



4

17 1 14.02.2019 О   работе    Думы   Талицкого городского округа

в 2018 году

18 6 14.02.2019 О  внесении  изменений  в   план  приватизации

муниципального  имущества  Талицкого

городского округа  на 2019 год

19 8 14.02.2019 Об участии в конкурсе представительных органов

муниципальных образований,  расположенных на

территории Свердловской области, посвященном

Дню местного самоуправления

20 12 14.02.2019 О  награждении  Почетной  грамотой  Думы

Талицкого городского округа 

21 14 21.03.2019 Об одобрении проекта решения Думы Талицкого

городского  округа  «О  внесении  изменений  в

Устав  Талицкого  городского  округа»  и

назначении публичных слушаний по обсуждению

данного проекта

22 17 21.03.2019 «Об  отчете  о  выполнении  плана  приватизации

муниципального  имущества  Талицкого

городского округа за 2018 год»

23 21 21.03.2019 О теме Фестиваля Клуба Веселых и Находчивых

среди молодежных команд Талицкого городского

округа в 2019 году 

24 22 21.03.2019 О  награждении  Почетной  грамотой  Думы

Талицкого городского округа 

25 24 25.04.2019 «Об исполнении бюджета Талицкого городского

округа за 2018 год»

26 30 25.04.2019 «О  внесении  изменений  в  план  приватизации

муниципального  имущества  Талицкого

городского округа на 2018 год»

27 31 25.04.2019 «О  внесении  изменений  в  план  приватизации

муниципального  имущества  Талицкого

городского округа на 2019 год»

28 37 25.04.2019 О ходатайстве к награждению Почетной грамотой

Законодательного  Собрания  Свердловской

области 

29 39 23.05.2019 О представлении прокурора Талицкого района об

устранении  нарушений  федерального

законодательства от 26.04.2019 № 02-31-2019 

30 44 23.05.2019 О предложении прокурора Талицкого района о 

разработке муниципального нормативного 

правого акта от 30.04.2019 № 1-312в-2019

31 45 23.05.2019 О  внесении  изменений  в  решение  Думы



5

Талицкого  городского  округа  «О  представлении

прокурора  Талицкого  района  об  устранении

нарушений  федерального  законодательства  от

26.04.2019 № 02-31-2019»

32 48 28.06.2019 «О  внесении  изменений  в   план  приватизации

муниципального  имущества  Талицкого

городского округа  на 2019 год»

33 49 28.06.2019 Об утверждении плана работы Думы Талицкого

городского округа на второе полугодие 2019 года 

34 51 28.06.2019 О   ходе  реализации  подпрограммы  «Развитие

потенциала  молодежи  Талицкого  городского

округа»  муниципальной  программы  «Развитие

физической  культуры,  спорта  и  молодежной

политики в Талицком городском округе до 2024

года»

35 52 28.06.2019 О ходатайстве к награждению Почетной грамотой

Законодательного  Собрания  Свердловской

области 

36 57 25.07.2019 О  награждении  Почетной  грамотой  Думы

Талицкого городского округа 

37 70 03.10.2019 «О  внесении  изменений  в   план  приватизации

муниципального  имущества  Талицкого

городского округа  на 2019 год»

38 73 03.10.2019 О  награждении  Почетной  грамотой  Думы

Талицкого городского округа 

39 74 24.10.2019 Об одобрении проекта решения Думы Талицкого

городского  округа  «О  внесении  изменений  в

Устав  Талицкого  городского  округа»  и

назначении публичных слушаний по обсуждению

данного проекта

40 76 24.10.2019 О  награждении  Почетной  грамотой  Думы

Талицкого городского округа 

41 81 21.11.2019 «О  внесении  изменений  в   план  приватизации

муниципального  имущества  Талицкого

городского округа  на 2019 год»

42 82 21.11.2019 «О  плане  приватизации  муниципального

имущества Талицкого городского округа  на 2020

год»

43 87 12.12.2019 О  протесте  прокурора  Талицкого  района  от

28.11.2019  №  02-31-2019  на  решение  Думы

Талицкого городского округа от 21.11.2019 № 83

«О  порядке  принятия  решения  о  применении  к

депутату  Думы  Талицкого  городского  округа

отдельных мер ответственности»



6

44 94 19.12.2019 Об утверждении плана работы Думы Талицкого

городского округа на первое полугодие 2020 года

45 1 21.02.2020 О   работе    Думы   Талицкого городского округа

в 2019 году

46 4 21.02.2020 О  внесении  в  Законодательное  Собрание

Свердловской  области  законопроекта  в  порядке

законодательной инициативы

47 9 21.02.2020 «О  внесении  изменений  в  план  приватизации

муниципального  имущества  Талицкого

городского округа на 2020 год»

48 12 21.02.2020 Об участии в конкурсе представительных органов

муниципальных образований,  расположенных на

территории Свердловской области, посвященном

Дню местного самоуправления

49 13 21.02.2020 О  награждении  Почетной  грамотой  и

Благодарственным  письмом  Думы  Талицкого

городского округа

50 16 19.03.2020 О  награждении  Почетной  грамотой  Думы

Талицкого городского округа

51 17 19.03.2020 О теме Фестиваля Клуба Веселых и Находчивых

среди молодежных команд Талицкого городского

округа в 2020 году 

52 19 19.03.2020 «Об  отчете  о  выполнении  плана  приватизации

муниципального  имущества  Талицкого

городского округа за 2019 год»

53 29 25.06.2020 Об одобрении проекта решения Думы Талицкого

городского  округа  «О  внесении  изменений  в

Устав Талицкого городского округа»

54 33 25.06.2020 «О  внесении  изменений  в  план  приватизации

муниципального  имущества  Талицкого

городского округа на 2020 год»

55 35 25.06.2020 «О  признании  утратившими  силу  некоторых

решений Думы Талицкого городского округа»

56 36 25.06.2020 О  подготовке  к  проведению  ремонта

образовательных  организаций  Талицкого

городского округа

57 39 25.06.2020 О плане работы Думы Талицкого городского 

округа на второе полугодие 2020 года 

58 40 25.06.2020 О  награждении  Почетной  грамотой  Думы



7

Талицкого городского округа

59 41 25.06.2020 О  внесении  изменений  в  решение  Думы

Талицкого  городского  округа  от  19  марта  2020

года  №  16  «О  награждении  Почетной  грамотой

Думы Талицкого городского округа

60 44 30.07.2020 Об  исполнении  бюджета  Талицкого  городского

округа за 2019 год

61 47 30.07.2020 О  протесте  прокурора  Талицкого  района  от

15.06.2020  №  02-31-2020  на  решение  Думы

Талицкого городского округа от 28.09.2017 № 87

«Об утверждении Положения «О муниципальном

земельном  контроле  на  территории  Талицкого

городского округа» 

62 48 30.07.2020 О  протесте  прокурора  Талицкого  района  от

15.06.2020  №  02-31-2020  на  решение  Думы

Талицкого городского округа от 27.10.2015 № 80

(в  ред.  от  28.04.2018  №  35)  «Об  утверждении

Положения  об  осуществлении  муниципального

жилищного  контроля  на  территории  Талицкого

городского округа» 

63 58 30.09.2020 Об одобрении проекта решения Думы Талицкого

городского  округа  «О  внесении  изменений  в

Устав  Талицкого  городского  округа»  и

назначении публичных слушаний по обсуждению

данного проекта

64 61 30.09.2020 «О  внесении  изменений  в  план  приватизации

муниципального  имущества  Талицкого

городского округа на 2020 год»

65 77 30.09.2020 О  награждении  Почетной  грамотой  Думы

Талицкого городского округа 

66 82 19.11.2020 «О  внесении  изменений  в   план  приватизации

муниципального  имущества  Талицкого

городского округа  на 2020 год»

67 84 19.11.2020 О  предложении  кандидатур  для  назначения

членами  Талицкой  районной  территориальной

избирательной  комиссии  с  правом  решающего

голоса

68 86 19.11.2020 О  награждении  Почетной  грамотой  Думы

Талицкого городского округа 

69 90 11.12.2020 О  награждении  Почетной  грамотой  и

Благодарственным  письмом  Думы  Талицкого



8

городского округа

70 91 11.12.2020 Об утверждении плана работы Думы Талицкого

городского округа на первое полугодие 2021 года

71 95 11.12.2020 «О  признании  утратившими  силу  некоторых

решений Думы Талицкого городского округа»


